
Český jazyk P2B 

1. Umíš hádat hádanky? 

 Opiš si je do sešitu, napiš její řešení a ke každé nakresli obrázek. Až budeš mít všechny 

hádanky vyluštěné, odpovědi seřaď podle abecedy. 

1) Chodí kolem rybníka, má dlouhé nohy a červený zobák, kterým klape a chytá žabky. 

2) Plave ve vodě. Na Vánoce ho máme k večeři. 

3) Kvete na lukách i v zahradách. Květy má žluté. Když květy odkvetou, je z nich bílé chmýří. 

 

2. Slova nadřazená a slova podřazená 

Př. Do skupiny s nadřazeným slovem OVOCE patří všechna slova, která označují název ovoce: 

hruška, švestka, jablko….Jsou to slova podřazená slovu OVOCE. 

a) Slova seřaď podle abecedy a přepiš do sešitu. Ke každé skupině urči slovo nadřazené. 

 cibule, celer, cuketa 

 Petr, Pavel, Pepa, Prokop 

 hrdost, houževnatost, hravost, hbitost 

 Liberec, Louny, Luhačovice 

 sova, sojka, straka, sokol 

 kadeřnice, knihovník, kameraman, kovář 

b) Vymysli ke každému slovu alespoň 4 slova podřazená a zapiš do sešitu: 

 pečivo 

 ovoce 

 nářadí 

 nábytek 

c) Na stránkách www.zsbcupice.cz najdi v sekci 2. ročník/26. Slova významem 

nadřazená a podřazená. Pokud je to možné trénuj cvičení online na počítači. 

 

https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/cesky-jazyk/nadrazena-podrazena/cv1.htm 

 

3. Slovesa. Opište do sešitu a snažte si zapamatovat:  

Slovesa= ohebný slovní druh, slovesa časujeme 

U sloves určujeme: osobu 

                                    číslo 

                                    čas 

Osoba u sloves: 

1. já píšu    my píšeme 

2. ty píšeš    vy píšete 

3. on píše    oni píší 

ona    ony 

ono    ona   

https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/cesky-jazyk/nadrazena-podrazena/cv1.htm


Vypracuj  do sešitu následující cvičení: 

a) Přidávej ke slovesu já, ty, on(ona, ono), my vy oni(ony, ona). Urči osobu u 

sloves. 

Vzor: čtu- já čtu- 1. osoba 

  

Pracuji, stojíme, malovali jste, vidíš, pěstuje, hledám, peče, počítají, stříháte, 

vrátím se, spala, počítáme, lyžuješ, jíte, zavolám, koupila 

 

4. Čtení s porozuměním  

Přečti si příběh (odkaz níže)a zkus na počítači vypracovat odpovědi, které můžeš hned 

zkontrolovat. Do sešitu napiš název pohádky a odpovědi na otázky. 

 
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=5e8739fc96835 

 

https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=5e8739fc96835

